СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

31.01.2014

№  31
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями»
В связи с приведением в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации нормативные правовые акты, Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями» следующие изменения:

- в пункте 3 решения слова «с момента его опубликования» заменить словами «после его официального опубликования (обнародования)»;
- исключить пункт 4.2. Положения.
2. Приложение 3 к Положению о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157, изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Амурский маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Село Богородское» Ульчского

муниципального района                                                                             Д. С. Кольковец

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село Богородское»

Ульчского муниципального района                                                          А. Е. Литвинов

Приложение 3

к Положению о порядке исчисления и
уплаты в бюджет арендной платы за пользование
находящимися в собственности сельского поселения
«Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными
помещениями, строениями и сооружениями

КОЭФФИЦИЕНТ,
УЧИТЫВАЮЩИХ ОСНОВНОЙ ВИД
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  (Квид)

	№ п/п
	Вид деятельности
	Коэффициент

	1.
	Промышленность, строительство, лесное хозяйство и гидрометеорологическая служба
	0,5

	2.
	Транспорт, связь
	0,6

	3.
	Сельское хозяйство
	0,3

	4.
	Риэлтерская деятельность
	1,0

	5.
	Розничная торговля
	0,8

	6.
	Оптовая торговля
	1,4

	7.

7.1.

7.2.
	Общественное питание:

· кафе, столовые, закусочные, буфеты;

· организации общественного питания (столовые, буфеты и т. п.), расположенные в детских дошкольных учреждениях, школах, лицеях, училищах, техникумах и иных образовательных организациях, а также в учреждениях здравоохранения.
	0,5

0,2

	8.
	Бытовое обслуживание населения
	0,2

	9.
	Нотариальные конторы, коммерческие организации, оказывающие правовые услуги, аудиторская деятельность
	0,9

	10.
	Учреждения, финансируемые из краевого бюджета

	0,3

	11.
	Жилищное и коммунальное хозяйство, материально-техническое обеспечение ЖКХ
	0,2

	12.
	Благотворительные фонды, общественные и иные организации, не являющиеся коммерческими
	0,1

	13.
	Редакции газет и журналов, издательства
	0,5

	14.
	Учреждения, финансируемые из федерального бюджета
	0,4

	15.
	АЗС
	1,5

	16.
	Прочие виды деятельности и организации, не отнесенные ни к одной из вышеуказанных групп
	0,6

	17.
	Организации, предприятия, учреждения, занимающиеся регулируемыми видами деятельности
	0,113

Примечание:
Для предприятий, более 50 процентов среднесписочной численности которых составляют инвалиды, коэффициент снижается в два раза.